У"V-----

АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
М ОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т

пгт М остовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования М остовский район

от 24 января 2022 г. № 39 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 25 декабря 2023 г. № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Ф едерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом
М инистерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 9 апреля 2024 г. № 248/пр «О внесении изменений в форму
градостроительного плана земельного участка и порядок ее заполнения,
утвержденные приказом М инистерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Ф едерации от 25 апреля 2017 г.
№ 741/пр» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования М остовский район от 24 января 2022 г. № 39
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка» следующие изменения:

1) в подпункте 3.3.3.1 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3:
слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;
абзац четвертый исключить;
2) в подпункте 3.3.3.4 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 абзацы

первый, второй и третий исключить;
3) в подпункте 3.3.5.4 пункта 3.3.5 подраздела 3.3 раздела 3 слова

«8 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

2

4) приложение 1 к административному регламенту по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования М остовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещ ение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте ш\у\у.ргеё§опе-оп1те.ш  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М остовский район
Глава муниципального образова

С.В. Ласунов

Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования Мостовский район
ОТ

«Приложение 1
к административному
регламенту по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана
земельного участка»

Градостроительный план земельного участка

Градостроительный план земельного участка №ш-т-п-т-п-ш-ГЕШ-пт-п
Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании

(рекви зи ты  заявл ен и я  п р ав о о б лад ател я  зе м е л ь н о го  участка , ин ого  л и ц а  в с л у чаях , п ред усм отрен н ы х частям и  11 и 1“ статьи  57-' Г радострои тельн ого  кодекса
Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и , с у казан и ем  ф . и. о. заяви теля  —  ф и зич еского  л и ц а , л и б о  рекви зиты  заявления

и н а и м ен о в ан и е  заяв и теля  —  ю р и д и ческо го  л и ц а  о  вы даче гр ад о стр о и тель н о го  п лана  зем ел ьн о го  у частка)

Местонахождение земельного участка

(су б ъ ек т  Росси й ской  Ф едерац и и )

(м у н и ц и п ал ьн ы й  район  или городской  округ)

(п о сел ен и е)

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка):

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У !

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случаях, предусмотренных
1 2 3частями 1 и 1 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, условный

номер образуемого земельного участка на основании утвержденных проекта межевания
территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории

Площадь земельного участка

2

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального
строительства

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального
строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при
наличии)_________________________________________________________________________________

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае,
если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой
утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории

(у казы вается  в сл у ч ае , если  зем ел ьн ы й  у ч асто к  р асп о ло ж ен  в гран и ц ах  т е р р и то р и и , в о тн ош ен и и  которой  утверж д ены  п роект планировки  терри тори и
и (или ) п р о ект  м еж еван и я  тер р и то р и и )

Информация о расположении земельного участка в границах территории, в отношении
которой принято решение о комплексном развитии территории и (или) заключен договор о
комплексном развитии территории

(у казы в ается  в сл у ч ае , если  зем ел ьн ы й  у ч а с то к  р асп о ло ж ен  в гр ан и ц ах  тер р и то р и и , в о тн ош ен и и  которой  п ри н ято  р еш ен и е  о ком плексном  развитии
терри тори и

и (или) зак л ю чен  д о го в о р  о  ко м п л ексн о м  развитии  тер р и то р и и )

Г радостроительный план подготовлен ____________________________________________________
(ф . и. о ., до л ж н о сть  у п о л н о м о ч ен н о го  л и ц а , н аи м ен овани е  органа)

М. п .  /_____________________________________________ /
(при  н ал и ч и и ) (п о д п и сь) (р асш и ф р о вк а  п одписи)

Дата выдачи
(Д Д .М М .Г Г Г Г )

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на топографической
основе
в масштабе 1:  , выполненной

(д ата , н аи м ен о вани е  о р ган и зац и и , п о дготови вш ей  то п о гр аф и ческу ю  осн ову)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

(д ата , н аи м ен о вани е  орган и зац и и )

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению,
параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого
градостроительный регламент не устанавливается

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа
местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта
федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации,
определяющего, в соответствии с федеральными законами, порядок использования
земельного участка, на который действие градостроительного регламента не
распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:

условно разрешенные виды использования земельного участка:

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка:

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в
которой расположен земельный участок:

Предельные (минимальные
и (или) максимальные) размеры

земельных участков, в том числе
их площадь

М инимальные
отступы от

границ
земельного
участка в

целях
определения

мест
допустимого
размещения

зданий,
строений,

сооружений,
за пределами

которых
запрещено

строительство
зданий,

строений,
сооружений

Предельное
количество

этажей и
(или)

предельная
высота
зданий,

строений,
сооружений

Максимальны
й процент
застройки
в границах
земельного

участка,
определяемы

й как
отношение
суммарной

площади
земельного

участка,
которая

может быть
застроена, ко
всей площади

земельного
участка

Требования
к

архитектурны
м решениям

объектов
капитального
строительства

расположен н
ым в

границах
территории

историческог
о поселения

федерального
или

региональног
о значения

Иные
показатели

1 2 о
3 4 5 6 7 8

Длина,
м

Ш ирина,
м

Площадь,
м2 или га

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального
строительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не
распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается (за

4

о
исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 части 3 статьи 57 Градостроительного
кодекса Российской Федерации):

Причины Реквизиты Требования Требования к параметрам объекта Требования к
отнесения акта, к капитального строительства размещению

земельного регулирую использова объектов капитального
участка к щего нию строительства

виду использова земельного Предельное Максимальн Иные Минимальны Иные
земельного ние участка количество ый процент требования е отступы от требования
участка, на земельного этажей и застройки к границ к

который участка (или) в границах параметрам земельного размещени
действие предельная земельного объекта участка в ю объектов

градостроите высота участка, капитально целях капитально
льного зданий, определяемы го определения го

регламента строений, й как строительс мест строительс
не сооружений отношение тва допустимого тва

распространя суммарной размещения
ется или для площади зданий,

которого земельного строений,
градостроите участка, сооружений,

льный которая за пределами
регламент не может быть которых
устанавливае застроена, ко запрещено

тся всей
площади

земельного
участка

строительств
о зданий,
строений,

сооружений
1 2 о 4 5 6 7 8

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные положением
об особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного
участка, расположенного в границах особо охраняемой природной территории:

Причины
отнесения

земельного
участка к виду

земельного
участка, для

которого
градостроител

ьный
регламент не

устанавливает
ся

Реквизиты
Положени
я об особо
охраняемо

й

природно
й

территори
и

Реквизиты
утвержден

ной
документа

ции по
планировк

е
территори

и

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет)
Функцио
нальная

зона

Виды разрешенного
использования

земельного участка

Требования к параметрам объекта
капитального строительства

Требования к размещению
объектов капитального

строительства
Основные

виды
разрешенно

го
использован

ИЯ

Вспомогате
льные виды
разрешенно

го
использова

НИЯ

Предельное
количество
этажей и

(или)
предельная

высота
зданий,

строений,
сооружений

Максимальны
й процент

застройки в
границах

земельного
участка,

определяемы
й как

отношение
суммарной

площади
земельного

участка,
которая

может быть
застроена, ко
всей площади

земельного
участка

Иные
требования к
параметрам

объекта
капитального
строительств

а

Минимальн
ые отступы
от границ

земельного
участка в

целях
определения

мест
допустимого
размещения

зданий,
строений,

сооружений,
за пределами

которых
запрещено

строительств
о зданий,
строений,

сооружений

Иные
требования к
размещению

объектов
капитального
строительства

1 2
О 4 5 6 7 8 9 1 0 11

Функци
ональна
я зона То же То же То же То же То же То же То же

1 2
О.3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального
строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

(со гласн о  ч ер т е ж у (ам )  (н азн ач ен и е  о б ъ екта  кап и тальн ого  с тр о и тел ьств а, этаж н о сть , вы сотн ость , о бщ ая  площ адь,
гр ад о стр о и тель н о го  п л ан а) п л о щ ад ь  застр о й ки )

инвентаризационный или кадастровый номер, ____________________________________________

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(со гласн о  ч е р те ж у (ам ) (назн ач ени е  о б ъ екта  ку л ь ту р н о го  н аслед и я , о б щ ая  площ адь, площ адь застрой ки )
гр ад о стр о и тел ь н о го  п лана)

(н аи м ен о в ан и е  о р ган а  го су д ар ствен н о й  власти, п р и н явш его  реш ен и е  о вкл ю ч ени и  в ы яв л ен н о го  об ъ екта  культурного  наследия
в р еестр , реквизиты  этого  реш ения)

регистрационный номер в реестре ________________________________ от __________________
(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности
территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и
расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности
указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в границах
территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по
комплексному развитию территории:

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории
Объекты коммунальной

инфраструктуры
Объекты транспортной

инфраструктуры
Объекты социальной

инфраструктуры
Наименование
вида объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчетн
ый

показат
ель

Наименован
ие

вида объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчетн
ый

показат
ель

Наименование
вида объекта

Единиц
а

измерен
ИЯ

Расчетны
й

показател
ь

1 2 •ч-Э 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности
Наименование
вида объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчетн
ый

показат
ель

Наименован
ие

вида объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчетн
ый

показат
ель

Наименование
вида объекта

Единиц
а

измерен
ИЯ

Расчетны
й

показател
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если
земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми
условиями использования территорий

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если
земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

Наименование зоны
с особыми условиями

использования территории
с указанием объекта,

в отношении которого
установлена такая зона

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
Обозначение

(номер)
характерной

точки

X У

1 2 -> 4

7. Информация о границах публичных сервитутов

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого
расположен земельный участок

9. Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением
сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при
их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных
точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об
организации, представившей данную информацию

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,
муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству
территории

11. Информация о красных линиях:

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости
X У

12. Информация о требованиях к архитектурно-градостроительному облику объекта
капитального строительства:

№ Требования к архитектурно
градостроительному облику объекта

капитального строительства

Показатель

1 2 о

Приложение (в случае, указанном в части 3.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации).».

Начальник управления
архитектуры и градостроительства,
главный архитектор администрации
муниципального образования 7
М остовский район ^ 6 - ^ ____ Т.Н.Антонова